
Contacto

Correo Electrónico servicocontratacion@ecija.es

Dirección Postal

España, 1
(41400) Ecija España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC/ACC-FM/002/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2018
a las 08:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ecija
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ecija.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ToVZ32e51gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro/servicios de instalación eléctrica y alumbrado
artístico. lote I: en el recinto ferial de Écija (2018-2019) y lote II: instalación eléctrica y alumbrado
artístico navidad – reyes magos 2018-2019 y 2019-2020

Valor estimado del contrato 175.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.947,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.990 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Pliego de Prescripciones Técnicas Lote I: Cláusula 1.b.3. Pliego de Prescripciones Técnicas Lote II: Cláusula 2.a.2.
Condiciones Pliego de Prescripciones Técnicas Lote I: Cláusula 1. Pliego de Prescripciones Técnicas Lote I: Cláusula
2.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicación a la entidad PORGESA, S.A., con CIF: A-14099022, y domicilio en polígono industrial san pancracio, c/
Iryda nº5 c.p. 14500 Puente Genil (Córdoba), el contrato (lote 1) de suministro/servicios de instalación eléctrica y
alumbrado artístico en el recinto ferial de Écija (2018-2019) y (lote 2) de suministro/servicios de instalación eléctrica y
alumbrado artístico navidad-reyes magos 2018-2019 y 2019-2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ecija.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ToVZ32e51gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91b45d92-6d88-41db-9a4c-18c01d494af8


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

tipo de licitación mejorable a la baja, según lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Po=Pm (Ox/Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Características técnicas de cada lote
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

DISEÑO DE LOS MOTIVOS
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de trabajo según cada lote
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Instalaciones de alumbrado artístico necesarias para la Feria de Septiembre
de los años 2018 y 2019, según las consideraciones establecidas en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.

Presupuesto base de licitación
Importe 149.435 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

tipo de licitación mejorable a la baja, según lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Po=Pm (Ox/Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de

Precio de la oferta más baja 149.193 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

PORGESA S.A.
NIF A14099022
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.193 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resultar oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/08/2018
Plazo de Formalización Del 29/08/2018 al 06/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Instalación del alumbrado extraordinario para la navidad 2018-2019 y
2019-2020, según las consideraciones establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Presupuesto base de licitación
Importe 63.512,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.490 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 63.512,9 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

valor

Características técnicas de cada lote
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

DISEÑO DE LOS MOTIVOS
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de trabajo según cada lote
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

PORGESA S.A.
NIF A14099022
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.512,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resultar la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/08/2018
Plazo de Formalización Del 29/08/2018 al 06/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 25/06/2018 a las 14:00

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayadministracionpublica/consejeria/adscritos/ tarc/

http://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayadministracionpublica/consejeria/adscritos/tarc/


Contacto

Teléfono +34 671530856
Fax +34 955515041
Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona 4-6
(41001) Sevilla España

Teléfono +34 671530856
Fax +34 955514041
Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Barcelona 4-6
(41001) Sevilla España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales Junta de Andalucía
Sitio Web http://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayadministracionpublica/consejeria/adscritos/ tarc/

Plazo de Presentación

Hasta el 23/06/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bRElnGD7u%2BkSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000003131334 |  2018-296143 | vie, 10 ago 2018 08:58:41:841 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102384539388706165163553242893853042861 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayadministracionpublica/consejeria/adscritos/tarc/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bRElnGD7u%2BkSugstABGr5A%3D%3D

